Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 795. Hadriani Pap. Annus 24. Const. Solivs Imp. Annus
6.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

magnis lanceis Crucis adorarentur: quod Iustitia cura
deinde, magnaque gloria vatis ex dominatis idem qui f-
era locutus Episcopus Aurelianensis aduersus Claudiom
Iauritatem Episcopum agens, sic ostendit, cum habeat sit:
teca Gregorius, de vita dicitur: nisi immemor salutis sua
ambigat, in libro / accreditorum ita meminit: Deus qui engen-
tus domini nostri Iesu Christi precioso sanguine humanum geno-
re redire dignatus es: et omnes tu proprie, ut quid ad aram vici-
ficium Crucis adoramus, et pressarum sanguinem liberemus.
Hoc et alia plura quibus alterius Gregorius lancea Crucis
in imaginem adorare, et alios ut idem facientes docuisse,
longis illicet.

Sed qui bene offert, male dedit. Ion. dum videlicet a iherosolima in Gregorio cultum Crucis, negat in codem
culturum sacrarum imaginum. Cur male duidis quod pse-
duent coniungit? Nonne ipse finit eadem veneratione
imaginem sanctissima Del Consititris et imaginem Crucis
ex fodorum synagogis in Ecclesiast. vultus reportat, ut dicitur idem super eis eius epistola ad Iannuarium? An
non etiam idem ipse hunc imaginem Salvatoris Crucis
coniunctam imaginem, dans anbas Augustino, ut iudicem mutu-
nitus ingreditur quod Beda vellatur in Anglia? Cur, in-
quam, cultus male duidis, quod ipse vita eadem regione
lance pieque coniunctus imagines Crucis et Salvatoris?
An nihil est quod in contrarium afferri possit: hinc latit ad
Concilii Nicenaei, Gregorij auctoritate Hadriani defensionem.
Dedicta iam est controvertitur spinetis et carnis, in plau-
num et latum campum emergere oratio. At Carolo nulli
quies: qui post Concilii Francofurtensis tumultus, ad
bellicos reuocatus labores, cum expeditione aduersus Sa-
xones rebellantes protectus, ex Dei beneficio in de-
ditione accipit. hoc Annales sapo citati Franco-
rum.

Quod pertinet ad res Orientalis Ecclesia, hoc anno
Theodosius ille cognomento Studia, lumen Orientalis
Ecclesie in tanta nube oscurenti religerunt, ubi
anno tredecim vixisse sub regulari oblationem, in mo-
nasterio sancti Platoni: creatus est clausum. Praecepit
natus annos trigintaquaque coactus plane, tunc potius
deceptus a magno illo falso Platone praefecto endem
monasteri: Cum enim retinente omniu[m] prorsusque
reludiente expulsus esset, ad do[mi]n[u]m se currit, non in-
memor Pauli Apollonis dicentes: «Cum aliis essem ce-
pi vos dolor. Michael enim monachus cuiusdem temporis
receptor, que insuperior histria proteguntur, sive de his
habet:

Postquam anima duxerit Plato se nullus verbu[m], precib[us] illi
persuaderet, rem commisic[us] p[ro]ndens sua velutam ad dignau-
merit evanescere, et regum, et exercita p[ro]miserit, et suorum
narrat ames ad se vocat, et subito diuimus verbum, quibus can-
percula, que esse aegrotinum indicavit, atque adeo letalem, et
tempore et extenuata comparabat, et nos quoniamcumque se mor-
tuo, vultusq[ue] concebat: de projecto etiam obeyerant,
qui non per ipsum praeponit futurum e[st]et, et gemitum ipsi om-
nis fuit q[ui]d ellari esset. Quem in aliis abbatibus, agnoscunt
etiam, etiamdem sibi proponuntur. Norat enim vir sa-
pientissimus, in quem coram suffragia proponeretur. At vero vo-
cavit contentum, et condonatum, et vendarum onto[rum] ad p[ro]fes-
sionem et ad regendis animas apertissimum esse tamquam vita &
aestima excepit.

Li nunc suam vertent Plato, ut maximi opportuum, sub
ampius diligenter, ad multa atque suam illi nec op[er]am patrum
impedit, accepit autem de ipsa vincula, et magister confidit vel
in latrabo. Quibus illi confrater ageret omnibus non posset, nec ales
supertantibus, sed regis obicit, impetravit enim non sine amio[n] de-
civit, sed in sanguine, amaro agere vita et quantum et tempora
voluntur verbius sibi decommittentium, que in praesentem
Domini annum incidit, ex eo confitit, quo ex eodem au-
toecallerit in natum anno decimopono Cognomini Im-
peratoris qui est annus Domini septingentisimorum quin-
quaginta novum. Etenim qui Ind[ia]e quinta mense
in orientem suam Michaelis Baloo denuntiatus alteritur
in sue natura, exagallimoleptimo, qui est annis Cognomi
Imperiorum, et regis multo maior, ut vi natum esse.

opportunit anno Domini iep[er]t gentilissimo quinque angelum
nonos. Abbas vero creatus hoc anno gratia fixa trigesimo
quinto. Quia autem post hac ab eis sunt facta, atque pa-
riter iep[er]ta, ius locis dicti sunt.

IESV CHRISTI

Annus 795.

ANNS Redemptoris septingentissimus nonagesi-
mus, qui ordinis sep[tem]bris, Indictione tertia
confligatur, quo summum Pontificem Hadriani cum fedel-
iter annos viginti tres, mensis decem, dies septendecim te-
primo Kalendas Ianuarii ex ha vita migravit. Hito[rum]
temporalium felicissima exiliu[m]a eius, si potius rerum
temporalium prosperitate, more principatu[m] terrenoru[m], & non magis gloria Crucis eius ipsius expendenda
prosperitasque dei diuinae, & filii Princeps Christi
ianissimus eidem obsequenibus, defendantibus, loco-
pletantibus, & in omnibus eam venerantibus floruit, su-
cia noua fobole conseruor[um] ad fidem indebet populo-
rum, vendicata a Longobardorum perdidita, & protecta
a superbis Grecorum & illis coherentium molesta. Sed
& in omnibus magnopere virtus Evangelice Crucis
enituit nimis, quod cum ipsa duro Grorum iugulo
tigiter tenerit oppressa, & ligata ex infida tape cu-
sione Longobardorum: mox velut ex obliteris den-
tisque nibilis sol emergens effulgit, illo ibente,
qui imperans mari & vento, reddidit mare tranquillum,
atque Petri pedibus praebuit periculum fluidum ele-
mentum.

Fuissent tanta ista copiosiori atque luculentiori fly-
lo narranda, & non ferro, eodemque obducto rubigine
destruenda, nimique breuitate decurata portus quam
declarata posterit tradenda. Sed accessit ad dimum,
quod cum quadriginta quatuor eiusdem Pontificis Ha-
driani Bibliotheca Vaticana possideret epistolam, ex quibus
locupletata fuisse historia, illis desperatis, cum
deinceps ruerit captiuu[m]modo argumenta refuta, summa-
tim elicit, quorum haec fuisse maiorem ibi fuisse Lector
accendit, ad fontem antebitis, non fine spe, validius
(in quis est carum bonae fidei posterior) eadem in lu-
cem prodit, qua fuisse tingula locis redduntur. Tu vero
inter imi illarum hic tibi descripta summaria legit, qui
bus que superius iunt dicta confirmes, aliaque igno-
rata perdicas: quae sic habent, ut descripta extant
codice.

1. Prima de Areliquo Duce Beneventano, quod postquam Ca-
rabis Ioseph Capuanius p[ro]cessus est, ad Imp. Constantiopolit. Legatis
de excusa, petens auxilium & bonacem Patriarcham, promittere
tam in regatu quam in consueta cum Graecis similitudine. Ita Gre-
garius presbiter Capuanius Hadriani Papa narravit. Hadriani
Capuanius sibi & Petri intercessus fuit. Capuanius in auxiliump[ro]
excusatione Santi Ecclesie vacat.

2. Pro exaltatione Sancte Dei Ecclesie gratias Regi ag-
it. Exaudientibus Episcopis, ut Caius petierat, viam pacis con-
cedat.

3. Gratias agit pro Rosella Populonia & Benevento, quae vir-
tes Caius p[ro]p[ter]e delectat. Querit de reuocanda ho[mo]ni item de
infida & malitia Graecie. Exhortat, non nece[ss]e fuerit, ut Ca-
iolas paratus habeat, ut, si aquila ad fons pro[te]ctus p[ro]cesset.

4. Multa de sacraq[ue] quoniam amore indicat. Item quod pro ce-
re confessione li Petri tuto verba p[ro]cessus fuit. Gratianus Ca-
iolo, quod per eum laborosa veritatis, iuncto Petri suffragante,
Bellum Ecclesie contra si uolum edicti fuit. Mors ut ve[hi]c
ia p[ro]cessit. Quia p[ro]p[ter]e se nobis pro Ecclesie demona-
trare, sed pro eum existimare omnia scilicet gratias agit. Si
qua manducat de cibis, et ea ut Roma non mitat, rogat; ut fe-
cundum [ad]petit, a missa ponatur. Postea multa scribit de
parvula. Ipso scriptura.

SOLVS IMP. C. CHRISTI HADRIAN PAP. 24. Ecclesiast. HADRIAN PAP. 24. CHRISTI
795. CONST. SOLVS IMP. 6. 490

GREGORIUM quendam accusat, & perit ne illos apud se agere finat,
sed remittit at.

31. Commendat CAROLUS Legatus monasterij S. ILLARIO in Calabria, ut per opum seu beneficium suos, que per collas Alpinas
et iusti in peregrinatione peregrinorum, ab eis magna pars uita, per
fons amandi permittat; & Gondar etiam Ducis Florentini mandat,
ut quia eadem manegio ad ualera, restituere.

32. Ubi menach arguit & obuigat, quod Rauennam ad
cellulam suam Postuam Legatos suis duxerit.

33. Indicit quando contentum monachorum ad se mis-
serum compuerit, & quid fortis alba cum decem monachis, ad
Carolanum Regem peregrini voluerat, ut ibidem quod, de obiectu cri-
matis se parceret.

34. CAROLUS pro Georgium Episcopum Pope de sua certam-
natione & laboribus probato Petrucepta inducerat: quare Hadrianius ipse at maxima agit, commendans ipso Georgium Epis-
copum.

35. Indicit, * Adelphum Desiderii filium in Calabria par-
ter aduenit, et at Carolum ut contra unum bellum gerat, & Bene-
uentanum cum alijs obdore cogat. Item ut Grimaldum Duxem
Beneventum constituat: ut Beneventanis, Neapolitani, Populonum,
& alias locis Petro reddat.

36. Indicit Officium Anglorum Legatos, cum Caroli or-
deribus honor suè abs se suscepere fuisse, quod Carolus per non-
nius petuerat. Adicte se permuttere diuinum verbum Gentilium
praeceps.

37. Indicatur ac Carolus Rex, quid per Laboriosu[m] certam-
natione ad Fidem Catholicam, ac Episcopatum suorum perdi-
xerit: Petrus et alijs in Hadriano vna aut duabus ferme istan-
tiam respondet Papae ei, in omnibus Occidentibus partibus xxix.
xxi. & xxviii. mensis Iunij ad eum, regis etiam Romani Bispitum, natu-
riis Jean & Pauli, & vigilia SS. Apollinarum Petri & Pauli debet
suriuntur. Inter, ut Carolus solum diebus in omnibus suis re-
gionibus litasias celebrari curat. Indicit quid Roma continuo pro
Carolos gratias agant & Deum ostentent.

Scripta etiam ad alios, ut ad Egalem in Hispania Episcopum,
ipsius horatorem de Fide Orthodoxa rueda. Pro munio sexta fe-
tiva ac Sabato celebrando. Idem ad Egalem Episcopum, fuit an-
nonc pro intermissione de confirmatione continentis in Hispania parti-
bus predicatorum episcoporum scriptus. Ac de Paschalitatem, vi
tempore celebriter, quando à Romana celebratur Ecclesia,
item cum monachis de predestinatione hominum fine ad bonum fui-
tum: de compensatione eorum tam in felice, quam in pe-
nitus disertus eruditus, & de eorum pseuodis factisibus, qui "van-
te vero satimur vxores, de libertate arbitrii", ac de alijs multis
capitulo in partibus illis cont a Fidem Catholicam exorto. In fine
ejus huius artis, vi omnes fit concordes, ut canentes glori, ut enten-
tibus obdienti fabulosas precepta excommunicantur.

Idem Hadrianus ad omnes Hispania Episcopos scriptus, maxi-
met ramam ad Elipandum & Africam, in tunc ep. 30, utro Ro-
manam Ecclesiam agat omni Ecclesiarum nominat: & quicunque
si ab his abscondi, huic Confessione religione exortem fieri distat.
Deinde fit ut Elipandus sen. Africani exortetur, quod siuam Dei ad-
optiu[m] dixerit. Apponens inter alia dictum ad Romanos 10. Pro-
prio Filio sui non pepercit Deus. & cit. Athanasium Alexandri-
num, Gregorium Nazianenum, Ambrochium Ieronim. Gregorium Ny-
ssinum Episcopum, Chrysostomum, Augustinum, Hilarium, Leonem
Eusebium & alijs hactenus ex Hadriano Pope episcopis inven-
tum summari.